
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 2. 5. 2017 

 
 PID: MFCR7XGFSD 
 Č. j.: MF-8102/2017/4501-29 
  
 Počet listů: 3 

 
Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – 3  

+ změna zadávací dokumentace dle § 99 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 
 
Veřejná zakázka:  
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 26. 4. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v části 5.2.3 Technická kvalifikace § 79 zákona ZVZ, bod I. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel prokázal, že má zkušenosti s realizací zakázek obdobného charakteru (dále 
také „referenčních zakázek“): 
Stavební práce – minimální úroveň: 
3 referenční zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v souhrnném finančním objemu ve výši 
minimálně 300 milionů Kč bez DPH, přičemž: atd. 

Dotaz: Máme výše uvedené chápat tak, že máme doložit minimálně 3 referenční zakázky za 
souhrnně minimálně 300 milionů Kč bez DPH, tzn., že můžeme požadované doložit i vícero, než 
třemi zakázkami, např. i 30 zakázek, jejichž souhrnná hodnota je min. 300 mil. Kč, tzn. každá např. 
za 10 mil. Kč, s tím, že bude dodržena jedna referenční stavba za 50 mil. Kč? Nebo je to myšleno 



  Strana 2 

jako maximálně 3 referenční zakázky za souhrnně minimálně 300 milionů Kč bez DPH, tzn. 
každá za min. 100 mil. Kč? 
Odpověď: 
Uchazeč může prokázat požadovanou technickou kvalifikaci uvedením referenčních zakázek  
i ve větším množství než jen tří referenčních zakázek, přičemž platí, že souhrnná hodnota všech 
uvedených referenčních zakázek bude min. 300 mil. Kč bez DPH.  
 
 

II. 
Změna zadávací dokumentace - § 99 

 
Zadavatel současně, v souladu s § 99 zákona ZVZ, uveřejňuje a oznamuje změnu zadávací dokumentace, 
která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  
o celou původní délku.  
 
Změna zadávací dokumentace: 
V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel současně doplňuje a 
mění vymezení minimální úrovně, pro prokázání zkušeností s realizací obdobných stavebních 
zakázek, uvedené v článku 5.2.3 „Technická kvalifikace § 79 zákona ZVZ“ bod I. Provedená změna 
je vyznačena barevně.  
 
Původní znění požadavku: 
 
Stavební práce - minimální úroveň:  
3 referenční zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v souhrnném finančním objemu ve výši 
minimálně 300 milionů Kč bez DPH, přičemž: 
a) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demoličních pracích 

v minimální úhrnné výši 50 mil. Kč bez DPH, 
a 
b) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici 

kontaminovaných stavebních konstrukcí včetně odstranění odpadů, 
a 
c) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici železobetonové 

stavby, 
a 
d) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici stavby ocelové 

a cihlové konstrukce,   
a 
e) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici výškové stavby 

o výšce minimálně 50 m, 
 
Požadované minimální úrovně ad a), b), c), d), e) mohou být prokázány v rámci buď jedné referenční 
zakázky, popřípadě dvou, nebo tří, či čtyř nebo i pěti referenčních zakázek. 
 
Nové znění požadavku: 
 
Stavební práce - minimální úroveň:  
Minimálně 3 referenční zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v souhrnném finančním 
objemu ve výši minimálně 300 milionů Kč bez DPH, přičemž: 



  Strana 3 

a) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demoličních pracích 
v minimální úhrnné výši 50 mil. Kč bez DPH, 

a 
b) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici 

kontaminovaných stavebních konstrukcí včetně odstranění odpadů, 
a 
c) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici železobetonové 

stavby, 
a 
d) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici stavby ocelové 

a cihlové konstrukce,   
a 
e) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici výškové stavby 

o výšce minimálně 50 m, 
 
Požadované minimální úrovně ad a), b), c), d), e) mohou být prokázány v rámci buď jedné referenční 
zakázky, popřípadě dvou, nebo tří, či čtyř nebo i pěti referenčních zakázek. 
 
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 9. 6. 2017 (pátek) včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná 
žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
tj. dne 30. 5. 2017 (úterý), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele je nejpozději v den podání 
nabídek 9. 6. 2017 (pátek). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 2. 5. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 


	3 referenční zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v souhrnném finančním objemu ve výši minimálně 300 milionů Kč bez DPH, přičemž:
	a) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demoličních pracích v minimální úhrnné výši 50 mil. Kč bez DPH,
	a
	b) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici kontaminovaných stavebních konstrukcí včetně odstranění odpadů,
	a
	c) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici železobetonové stavby,
	a
	d) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici stavby ocelové a cihlové konstrukce,
	a
	e) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici výškové stavby o výšce minimálně 50 m,
	Minimálně 3 referenční zakázky spočívající v realizaci stavebních prací v souhrnném finančním objemu ve výši minimálně 300 milionů Kč bez DPH, přičemž:
	a) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demoličních pracích v minimální úhrnné výši 50 mil. Kč bez DPH,
	a
	b) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici kontaminovaných stavebních konstrukcí včetně odstranění odpadů,
	a
	c) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici železobetonové stavby,
	a
	d) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici stavby ocelové a cihlové konstrukce,
	a
	e) alespoň jedna z těchto stavebních prací zahrnovala práce spočívající v demolici výškové stavby o výšce minimálně 50 m,

		2017-05-02T12:33:40+0200
	Ing. Radmila Musilová




